
fg

KOMUNITNĚ VEDENÝ MÍSTNÍ ROZVOJ

MGR. MIROSLAVA KOPECKÁ
Vedoucí STD Miriam

„Sociálně terapeutické dílny Miriam v
Králíkách fungují bezmála již rok. Máme
radost z toho, jak již za tuto krátkou dobu
můžeme vidět velký posun v schopnostech
našich klientů a v možnostech činnosti této
sociální služby.
Mnozí z našich klientů nebyli schopni dříve
mnoha samostatných aktivit. Dnes již někteří
sami dojíždějí, nakupují, pracují na
dřevoobráběcích strojích, zapojují se ve
společenském životě a umí i něco uvařit.
Dokonce i místní občané a organizace si
všimli výrobků našich klientů a zadali jim
několik zakázek, jako např. výřezy květin do
školní družiny a látkové tašky do obchodu se
zeleninou.
Od rodičů klientů máme velmi pozitivní
odezvy. Těší je, že vidí u svých „dětí“ v
mnoha oblastech, především v
samostatnosti, pokroky. Radují se z výrobků,
na kterých se podíleli. V programu Podpora
pečujících osob jim nabízíme besedy,
poradny a vzájemné sdílení.
Po téměř ročním fungování Sociálně
terapeutických dílen Miriam vnímám jejich
přínos pro obyvatele tohoto regionu.“

CO JE NOVÉHO VE VAŠEM ÚZEMÍ?
SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ DÍLNY V ORP KRÁLÍKY

Ve městě Králíky vznikla nová sociální služba pro osoby
s tělesným a mentálním postižením.
Nese název Sociálně terapeutické dílny Miriam.

Celkem bylo na službu Sociálně terapeutické dílny
Miriam, skrze žádosti podané do výzev MAS ORLICKO,
z.s., poskytnuto přes 2,3 milionu korun.

Služba svým klientům přináší
možnost rozvíjet svou osobnost
formou společenských kontaktů,
komunikace a manuálních prací.

Více informací na

www.mas.orlicko.cz


